

COPASA

INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	483.439	237.089	-25.197	16.369
jun/21	599.072	492.369	324.418	237.129
mar/21	609.230	520.197	304.525	219.787
dez/20	663.726	547.390	356.379	268.754
set/20	622.721	525.699	327.726	240.543
jun/20	544.298	378.551	198.395	146.345
mar/20	573.360	474.926	222.775	160.835
dez/19	600.292	511.507	334.657	255.287
set/19	565.559	458.275	265.457	193.293
CAGr	-1,9%	-7,9% n.a.		-26,6%
Variação	-15%	-48%	-109%	1081%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	0,72	1,39	1,35	0,91
jun/21	0,56	1,36	1,31	0,91
mar/21	0,55	1,25	1,21	0,85
dez/20	0,58	1,44	1,40	0,81
set/20	-	1,57	1,52	1,01
jun/20	-	1,77	1,72	0,98
mar/20	-	1,76	1,70	0,94
dez/19	-	1,65	1,60	0,92
set/19	-	1,63	1,59	0,93

material preparado por didaticativa.com
Atitude&Conhecimento

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	3.988.973	2.530.665	1.458.308
jun/21	3.463.549	2.582.038	881.511
mar/21	3.620.096	2.678.856	941.240
dez/20	3.781.141	2.975.522	805.619
set/20	3.326.504	3.326.504	0
jun/20	3.291.726	3.291.726	0
mar/20	3.345.431	3.345.431	0
dez/19	3.310.237	3.310.237	0
set/19	3.366.471	3.366.471	0
CAGr	2,1%	-3,5% n.a.	
Variação	18%	-25% n.a.	

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	1,0%	0,5%	2,3%
jun/21	13,9%	8,0%	10,9%
mar/21	13,3%	7,4%	11,8%
dez/20	16,6%	9,1%	12,2%
set/20	13,5%	8,0%	11,4%
jun/20	8,4%	4,9%	6,8%
mar/20	9,4%	5,5%	9,9%
dez/19	15,1%	8,9%	11,4%
set/19	11,7%	6,7%	9,9%
CAGr	-28,9%	-29,9%	-18,4%
Variação	-94%	-94%	-80%